
Zápis o výsledku hlasování ve volbách do AS UP - Filosofická fakulta 

 

Ve dnech 1. a 2. dubna 2008 se na FF uskutečnily volby do AS UP. Dle Volebního a 

jednacího řádu AS UP v Olomouci, článku 8, vyhotovujeme tento zápis: 

a) počet voličů, kterým byly vydány hlasovací lístky: 1485 

b) počet odevzdaných hlasovacích lístků: 1483 

c) počet platných hlasovacích lístků: 1433 

d) pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

 

Komora akademick ch racovníků 
   Pořadí Jméno Rok narození Pracoviště FF UP Počet hlasů 

1. Jakub Ladislav, Mgr. 1976 KAL 516 (zvolen) 

2. Lach Jiří, Doc., PhDr., Ph.D., M.A. 1971 KPES 481 (zvolen) 

3. Lyko Petr, Mgr. 1981 Katedra muzikologie 358 (náhr.) 

4. Stejskal Jan, Mgr., Ph.D., M.A. 1970 Katedra historie 339 (náhr.) 

5. Schneider Jan, PhDr., Ph.D. 1959 Katedra bohemistiky 297 (náhr.) 

 

Studentská komora 

 Jméno Rok narození Ročník studia Studijní obor Studijní 
program 

Počet hlasů 

1. Spurná Radka 1986 3 žurnalistika B7202 520 (zvolena) 

2. Barteček Ivo 1982 5 japonská fil. - filmová věda M6107 303 (náhr.) 

3. Knot Pavel 1987 1 česká fil. - filmová věda B6107 180 (náhr.) 

4. Beneš Jiří 1983 2 česká fil. - divadelní věda B6107 144 (náhr.) 

 

 

e) Volební komise se usnesla, že byly dodrženy všechny náležitosti, které průběh 

voleb vyžadoval. Volební komise všechny hlasovací lístky náležitě sečetla a 

výsledky lze považovat za platné. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 2. dubna 2008 

 

 

 

Členové dílčí volební komise: 

Doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (předseda dílčí volební komise na FF UP)  

Mgr. Erik Gilk, Ph.D. 

Ing. Jaroslava Kubátová, Ph.D.  

Monika Meislová  

Vladimír Petrůj 



Závěrečná zpráva o průběhu a výsledcích voleb 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Volby senátorů do Akademického senátu UP na funkční období 2008-2011 

 
 
 
Složení hlavní volební komise pro volby do AS UP:   
 

Jméno a příjmení Fakulta 

Tomáš Smolek CMTF UP 

MUDr. Jan Strojil LF UP 

Doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. FF UP 

Doc. Mgr. Jaromír Fiurášek, Ph.D. PřF UP 

Mgr. Martin Havelka PdF UP 

Prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. FTK UP 

Ondřej Šmíd PF UP 

 
 
 
Volby senátorů do AS UP se uskutečnily ve dnech 26. března až 2. dubna 2008.  
 
 
Informace o průběhu a výsledcích voleb: 
 
 

Fakulta Termín voleb 

Počet voličů, 

kterým byly 
vydány hlasovací 

lístky: 

Počet odevzdaných 

hlasovacích lístků: 

Počet platných 

hlasovacích lístků: 

CMTF UP 27.3.-29.3. 2008 279 279 277 

LF UP 31.3.-1.4.2008 329 329 322 

FF UP 1.4.-2.4. 2008 1 485 1 483 1 433 

PřF UP 26.3.-27.3. 2008 718 702 666 

PdF UP 26.3.-31.3. 2008 1169 1169 1154 

FTK UP 2.4. 2008 228 215 213 

PF UP 31.3.-2.4. 2008 662 662 660 

 
 



Složení nového AS UP 
 

Akademičtí pracovníci 

 

 Příjmení a jméno  Pracoviště a rok narození Fakulta 

1. Tavel Peter, Ing. Mgr., Ph.D. Katedra křesťanské výchovy, *1966 CMTF UP 

2. Parma Tomáš, Mgr. 
Katedra církevních dějin a dějin 
křesťanského umění, *1971 

CMTF UP 

3. Riegrová Dagmar MUDr., CSc. Ústav patologické fyziologie, *1953 LF UP 

4. 
Sovová Eliška, doc. MUDr., Ph.D. 
MBA 

I. interní klinika, *1960 LF UP 

5. Jakub Ladislav, Mgr. Katedra aplikované lingvistiky, *1976 FF UP 

6. Lach Jiří, doc., PhDr., Ph.D., M.A. 
Katedra politologie a evropských studií, 
*1971 

FF UP 

7. Tuček Pavel, Mgr. Katedra geoinformatiky, *1980 PřF UP 

8. Kubínek Roman, doc. RNDr., CSc. Katedra experimentální fyziky, *1957 PřF UP 

9. Dopita Miroslav, Mgr. Ph.D. Katedra společenských věd, *1972 PdF UP 

10. Langer Jiří, Mgr., Ph.D. Katedra speciální pedagogiky, *1979 PdF UP 

11. 
Přidalová Miroslava, doc. RNDr., 
Ph.D.     

Katedra funkční antropologie a 
fyziologie, *1962 

FTK UP 

12. Mazal Ferdinand, doc. PhDr., CSc. Katedra sportů, *1948 FTK UP 

13. Bartoň Michal, JUDr., Ph.D. Katedra ústavního práva, *1976 PF UP 

14. Sovinský Jaroslav, JUDr., Ph.D. Katedra ústavního práva, *1973 PF UP 

 
 
 
Studenti 
 

 Příjmení a jméno Studijní program a obor, ročník satudia, rok narození Fakulta 

1. 
Jonová Jitka, ThLic. Mgr.
  

P6141 Praktická teologie se zaměřením na církevní dějiny, 
3. ročník, *1981 

CMTF UP 

2. Obr Aleš M5103 Všeobecné lékařství, 3. ročník, *1984 LF UP 

3. Spurná Radka B7202 Žurnalistika, 3. ročník, *1986 FF UP 

4. Konečný David, Bc. 
N1301 Geografie-aplikovaná geoinformatika, 2. ročník, 
*1984 

PřF UP 

5. Hurtová Martina, Mgr. P7501 Pedagogika, 1. ročník, *1984 PdF UP 

6. Frýdecký  František, Mgr.         P7403 Kinantropologie, 1. ročník, *1983 FTK UP 

7. Hodulík Marek, Mgr. 
N6701 Evropská studia se zaměřením na evropské právo, 1. 
ročník, *1981 

PF UP 

 



Usnesení hlavní volební komise: 
 
Složení nového AS UP bylo stanoveno na základě zápisů o výsledcích hlasování na jednotlivých 
fakultách. Senátory z řad akademických pracovníků byli zvoleni dva kandidáti z každé fakulty, kteří 
obdrželi nejvyšší počet platných hlasů ve volbách na dané fakultě. Senátorem z řad studentů byl zvolen 
jeden kandidát z každé fakulty, který obdržel nejvyšší počet platných hlasů ve volbách na dané fakultě. 
 
 
Volby do Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci proběhly řádně a v souladu s platným 
Volebním a jednacím řádem AS UP. V průběhu voleb nedošlo k žádnému incidentu, který by narušil 
jejich platnost. Výsledky voleb jsou platné, zvolenými senátory AS UP jsou: 
 
Ing. Mgr. Peter Tavel, Ph.D.  

Mgr. Tomáš Parma  

MUDr. Dagmar Riegrová, CSc. 

doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D. MBA  

Mgr. Ladislav Jakub 

doc., PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A. 

Mgr. Pavel Tuček 

doc. RNDr. Roman Kubínek, CSc. 

Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D.   

Mgr. Jiří Langer, Ph.D.  

doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. 

doc. PhDr. Ferdinand Mazal,  CSc. 

JUDr. Michal Bartoň, Ph.D. 

JUDr. Jaroslav Sovinský, Ph.D. 

 
ThLic. Mgr. Jitka Jonová  

Aleš  Obr  

Radka Spurná  

Bc. David Konečný 

Mgr. Martina Hurtová 

Mgr.  František Frýdecký  

Mgr. Marek Hodulík  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tento zápis je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
 
 
V Olomouci dne 8.4.2008 
 
 
 

 
 
 
Prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc.     Doc. Mgr. Jaromír Fiurášek, Ph.D. 
místopředsedkyně hlavní volební komise   předseda hlavní volební komise 
 
 
 
 
 
Tomáš Smolek         MUDr. Jan Strojil   
 
 
 
 
 

Doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.     Mgr. Martin Havelka  

 
 
 
 
 
Ondřej Šmíd 
 
 
 
 
 
 


